
 
 

Σελίδα 1 από 5 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Του  Πρακτικού  37/2017 της  Επιτροπής Ανάπτυξης 

του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
------------------------------- 

Αριθ. Απόφασης 489/2017 
------------------------------- 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση τροποποίησης της αριθ. 428/πρ.32/12.09.2017 (7Υ3Ζ7ΛΒ-72Ψ) απόφασης της 
Επιτροπής Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, βάσει της υπ’ 
αριθμ. Δ.Ο. 3187/12.10.2017  εισήγησης της Διεύθυνσης Οικονομικού Π. Α. Μ. Θ.  
 

Σήμερα, 17-10-2017 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00π.μ., συνήλθε σε δημόσια Τακτική Συνεδρίαση, η 
Επιτροπή Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, ύστερα από την 
αριθ. Δ.Δ.ΟΙΚ. 6039/12-10-2017 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος 
χωριστά, σύμφωνα με το άρθρο 167 παρ. 2 του Ν. 3852 /2010.  
  

 Η συνεδρίαση υποστηρίχτηκε και με το σύστημα της τηλεδιάσκεψης στις αίθουσες των 
τηλεδιασκέψεων της έδρας της Περιφερειακής Ενότητας όπου ανήκουν τα μέλη της Επιτροπής. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Δημούδη Ελένη, Πρόεδρος 

2. Τσαλδαρίδης  Αναστάσιος,  Αντιπρόεδρος 

ΤΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
1) Μοσχοφίδου–Βλάχου Ελεονώρα,  2)  Ιμπράμ Αχμέτ, 3)  Μπούτος  Ιωάννης, 4)  Τραϊφόρος Βασίλειος 

ΤA  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
1)  Τερτσούδης Χρήστος, 2)  Ιωσηφίδης Αλέξανδρος 
 
ΑΠΟΝΤΕΣ:   
ΤA ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
1) Τσολάκης Σταύρος, 2) Λιθηρόπουλος Χρήστος, 3) Γαλάνης Βασίλειος, απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.    
 

Χρέη υπηρεσιακής γραμματέως άσκησε η  υπάλληλος  της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
Θράκης  κα.  Ψαλτοπούλου Ελένη   του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού Α’β. 
 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο εννέα (9) μελών ήταν παρόντα τα οκτώ (8) μέλη, η 
Πρόεδρος της Επιτροπής Ανάπτυξης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
 Στη συνέχεια, η Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής σύμφωνα  με το άρθρο 168  παρ. 1 
του Ν. 3852/2010, για συζήτηση ή μη εκτός ημερήσιας διάταξης λόγω του κατεπείγοντος δύο  (2)  θεμάτων  
και ζήτησε  την συζήτηση αυτών  μετά τα θέματα  της ημερήσιας διάταξης. Ομόφωνα αποφασίστηκε η 
συζήτηση των δύο  (2)  θεμάτων  εκτός ημερήσιας διάταξης μετά τα θέματα  της ημερήσιας διάταξης. 

 
 Στη συνέχεια η Πρόεδρος της Επιτροπής Ανάπτυξης δίνει το λόγο στον κ. Αντωνιάδη Άγγελο, 
Προϊστάμενο του Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης Οικονομικού Π. Α. Μ. Θ.,  ο οποίος εισηγούμενος το 
δεύτερο θέμα εντός ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών της Επιτροπής την υπ’ αριθ. Δ.Ο. 
3187/12.10.2017  εισήγηση με ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ της Διεύθυνσης Οικονομικού Π. Α. Μ. Θ. που  αναφέρει 
τα εξής: 

«ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

Έχοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: ΩΖΚΥ7ΛΒ-ΤΒΧ



 
 

Σελίδα 2 από 5 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 164 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α’/2010), που αφορά στις Επιτροπές του 
Περιφερειακού Συμβουλίου. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/τ.Α’/2016), αναφορικά με την προσφυγή 
στη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/τ.Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης». 

4. Την υπ’ αριθ.226/2016 (Πρακτ.18) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης (ΦΕΚ 4191/τ.Β’/27-12-2016), με την οποία μεταβιβάζεται η αρμοδιότητα έγκρισης της απευθείας 
ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης, στην Επιτροπή Ανάπτυξης που συστήθηκε με την αριθ.156/2014 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 2765/τ.Β’/15-10-2014), όπως τροποποιήθηκε 
μεταγενέστερα. 

5. Την αριθ.πρωτ ΔΔ.οικ:230/20-1-2017 εγκύκλιο του Γενικού Δ/ντή Εσωτερικής λειτουργίας της ΠΑΜΘ, με την 
οποία παρέχονται οδηγίες για τη διαδικασία έγκρισης της απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, 
προμηθειών και εργασιών των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, από την 
Επιτροπή Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ.  

6. Το αριθ.πρωτ. οικ.3482/23.08.2017 έγγραφο «Οδηγίες δημοσιότητας δαπανών απευθείας ανάθεσης» της 
Εκτελεστικής Γραμματέως 

7. Το αριθ.πρωτ. οικ2504/12.10.2017 έγγραφο της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας, σύμφωνα με το οποίο 
προκύπτει η ανάγκη τροποποίησης της αριθ. 428/πρ.32/12.09.2017 (7Υ3Ζ7ΛΒ-72Ψ) απόφασης Επιτροπής 
Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, που αφορά στο έργο με 
τίτλο «Διεθνές Εργαστήριο, Πολιτιστικής Ανάπτυξης Σαμοθράκης» ως προς το κομμάτι των διατάξεων που την 
ορίζουν, προσθέτοντας στα έχοντας υπόψη το με αριθ. πρωτ. οικ. 13145/27-7-2017 έγγραφο της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης (Γενική Διεύθυνση Εσωτερικής Λειτουργίας – Διεύθυνση 
Διοίκησης - Τμήμα Διοικητικού Οικονομικού Ν. Ροδόπης). 

Εισηγούμαστε 
Την τροποποίηση της αριθ. 428/πρ.32/12.09.2017 (7Υ3Ζ7ΛΒ-72Ψ) απόφασης της Επιτροπής Ανάπτυξης του 

Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης ως προς το μέρος των διατάξεων που διέπουν 
την εισήγηση και ειδικότερα την προσθήκη έβδομης παραγράφου, η οποία αφορά  στο αριθ.πρωτ. οικ13145/27-
7-2017 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης (Γενική Διεύθυνση Εσωτερικής 
Λειτουργίας – Διεύθυνση Διοίκησης - Τμήμα Διοικητικού Οικονομικού Ν. Ροδόπης).  

Κατόπιν αυτής της τροποποίησης η απόφαση έχει ως εξής:  
 

«ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 164 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α’/2010), που αφορά στις Επιτροπές του 
Περιφερειακού Συμβουλίου. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/τ.Α’/2016), αναφορικά με την προσφυγή 
στη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/τ.Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης». 

ΑΔΑ: ΩΖΚΥ7ΛΒ-ΤΒΧ



 
 

Σελίδα 3 από 5 

4. Την υπ’ αριθ.226/2016 (Πρακτ.18) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης (ΦΕΚ 4191/τ.Β’/27-12-2016), με την οποία μεταβιβάζεται η αρμοδιότητα έγκρισης της απευθείας 
ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης, στην Επιτροπή Ανάπτυξης που συστήθηκε με την αριθ.156/2014 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 2765/τ.Β’/15-10-2014), όπως τροποποιήθηκε 
μεταγενέστερα. 

5. Την αριθ.πρωτ ΔΔ.οικ:230/20-1-2017 εγκύκλιο του Γενικού Δ/ντή Εσωτερικής λειτουργίας της ΠΑΜΘ, με την 
οποία παρέχονται οδηγίες για τη διαδικασία έγκρισης της απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, 
προμηθειών και εργασιών των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, από την 
Επιτροπή Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ.  

6. Το αριθ.πρωτ. οικ.3482/23.08.2017 έγγραφο «Οδηγίες δημοσιότητας δαπανών απευθείας ανάθεσης» της 
Εκτελεστικής Γραμματέως 

7. Το αριθ.πρωτ. οικ13145/27-7-2017 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης (Γενική 
Διεύθυνση Εσωτερικής Λειτουργίας – Διεύθυνση Διοίκησης - Τμήμα Διοικητικού Οικονομικού Ν. Ροδόπης). 

Εισηγούμαστε 

Α.  Την έγκριση της απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών, για την κάλυψη 
αναγκών των Διευθύνσεων της έδρας της ΠΑΜΘ και της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης σε βάρος των 
εγκεκριμένων πιστώσεων του προϋπολογισμού, και σύμφωνα με τις αντίστοιχες αποφάσεις ανάληψης 
υποχρέωσης που καταχωρήθηκαν στο Μητρώο Δεσμεύσεων από την αρμόδια Υπηρεσία, και έχουν αναρτηθεί 
στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ φέροντας το μοναδικό Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης (ΑΔΑ), στους παρακάτω 
αναδόχους όπως αυτοί παρουσιάζονται στον πίνακα που ακολουθεί: 

 

Α/Α ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. 
ΠΡΩΤΟΓΕΝΟΥΣ 

ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ/ 
ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. 
ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

ΑΦΜ/ΔΟΥ  
ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ 
 (ΑΔΑ & ΑΔΑΜ) 

ΠΟΣΟ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΜΕ ΦΠΑ 
(€) 

 
1. 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΘΡΑΚΗΣ 
 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΥΓΕΙΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
Α.Μ.Θ. 

Γ/ΟΙΚ/1446/ 
11-8-2017  

και  
2209/ 

7-9-2017  
 

ΕΚΔΗΛΩΣΗ ΜΕ ΤΙΤΛΟ  
«Διεθνές Εργαστήριο, Πολιτιστικής 
Ανάπτυξης Σαμοθράκης» το χρονικό 
διάστημα από 11 έως και 16 Σεπτεμβρίου 
2017 στη Σαμοθράκη  
 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΗΚΕ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΒΑΣΕΙ 
ΤΟΥ ΑΡΘ. 2 ,ΠΑΡ. 1, ΕΔΑΦ. 31 ΣΥΜΦΩΝΑ 
ΜΕ ΤΑ ΟΡΙΖΟΜΕΝΑ ΣΤΑ ΑΡΘΡΑ 118 & 328 
του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α΄08.08.2016) 
ΓΙΑ 5  ΗΜΕΡΕΣ ΑΠΟ 14-8 ΕΩΣ 18-8-2017 
ΠΟΥ ΑΝΑΡΤΗΘΗΚΕ ΣΤΟΝ ΠΙΝΑΚΑ 
ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΩΝ (ΑΡ.ΠΡΩΤ.Γ/οικ/2047/14-
8-2017) ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ, Η ΟΠΟΙΑ 
ΑΦΟΡΟΥΣΕ ΣΤΗΝ ΔΙΑΜΟΝΗ ΣΕ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ ΓΙΑ ΕΠΤΑ (7) ΗΜΕΡΕΣ ΓΙΑ 
27 ΣΥΝΕΔΡΟΥΣ. 
 
ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΑΝ 3 ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ:  
1) ΜΑΡΜΑΡΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  
ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΑ ΔΩΜΑΤΙΑ «ΤΟ ΚΤΗΜΑ 
ΤΗΣ ΑΛΕΚΑΣ» ΛΟΥΤΡΑ ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ  
   5.103,00 €  
2 )ΒΟΥΔΟΥΡΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ ΟΡΦΕΑΣ ΘΕΡΜΑ 
ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ  
   4.725,00€ 
3) ΒΡΑΧΙΩΛΙΑ ΜΥΡΣΙΝΗ  
ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΑ ΔΩΜΑΤΙΑ ΛΟΥΤΡΑ 
ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ 
ΘΕΡΜΑ 

ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ 
ΒΟΥΔΟΥΡΗΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ 
25510-98233 

042321018 
ΔΟΥ  

ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ 

6ΙΞΖ7ΛΒ-8ΑΞ 
& 

17REQ001920654 

 
 
 

3.375,00€ 
 

 
 
 

ΑΔΑ: ΩΖΚΥ7ΛΒ-ΤΒΧ



 
 

Σελίδα 4 από 5 

   5.481,00€ 
 Βάσει αυτών επιλέχθηκε ο μειοδότης 
ΒΟΥΔΟΥΡΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ ΟΡΦΕΑΣ ΘΕΡΜΑ 
ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ  
 4.725,00€ 
 
ΕΠΕΙΔΗ  ΤΟ ΠΑΡΟΝ ΑΙΤΗΜΑ ΚΑΙ Η 
ΕΓΚΡΙΣΗ ΤΗΣ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 
ΕΠΕΤΑΙ ΤΗΣ ΕΝΑΡΞΗΣ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 
ΕΙΣΑΓΕΤΑΙ ΠΡΟΣ ΕΓΚΡΙΣΗ ΜΟΝΟ Η 
ΔΙΑΜΟΝΗ ΠΕΝΤΕ (5) ΗΜΕΡΩΝ, ΗΤΟΙ ΑΠΟ 
12-9 ΕΩΣ ΚΑΙ 16-9-2017 ΜΕ ΤΟ 
ΑΙΤΟΥΜΕΝΟ ΠΟΣΟ ΜΕΙΩΜΕΝΟ 
ΑΝΑΛΟΓΙΚΑ ΣΕ ΣΧΕΣΗ ΜΕ ΤΗΝ 
ΠΡΟΣΦΟΡΆ ΤΟΥ ΑΝΑΔΟΧΟΥ ΜΕΙΟΔΟΤΗ 

 
Β.  1. Για την ανωτέρω ανάθεση και προκειμένου να διασφαλισθεί το δημόσιο συμφέρον, η Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας 

ΠΑΜΘ βεβαιώνει ότι έχουν προηγηθεί όλες οι διαδικασίες που προβλέπονται από την κείμενη νομοθεσία (έρευνα 
αγοράς, πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, λήψη προσφορών, ανάληψη υποχρέωσης δαπάνης), τα οποία 
διατηρούνται στο αρχείο της και εστάλησαν στην Υπηρεσία μας 

 Επιπρόσθετα βεβαιώνει ότι μέχρι και την υποβολή των αιτημάτων της, δεν έχει υπερβεί το ποσό των 
20.000,00€+ΦΠΑ σε ομοειδείς δαπάνες που αφορούν τον ΚΑΕ 0072.0844.0002. 

Γ. Το θέμα της παρούσης εισάγεται με ξεχωριστή εισήγηση λόγω της υπέρβασης του ορίου υποχρέωσης 
ανάρτησης της απόφασης απευθείας ανάθεσης στο ΚΗΜΔΗΣ (3.375,00€>1.000,00€+ΦΠΑ). 

Δ.  Το θέμα εισάγεται εκτός ημερησίας διάταξης διότι σύμφωνα με το αίτημα της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας: «…η 
συγκεκριμένη δράση είναι μείζονος σημασίας για την Περιφέρεια αφού μέσα από τη διοργάνωση αυτή, πέρα από 
την ανάδειξη της αρχαιολογικής, θρησκευτικής, πολιτιστικής κληρονομιάς και των περιοχών ιδιαίτερης 
οικολογικής σημασίας της Σαμοθράκης είναι και η προβολή της διεθνώς, ως ένα κατάλληλο, ασφαλή τουριστικό 
προορισμό σε αρμονία με την υπέροχη φύση, τον πολιτισμό και τα ιδιόμορφα χαρακτηριστικά του Νησιού, που 
λειτουργεί ως μέσο περιφερειακής ανάπτυξης και αποσκοπεί στην τόνωση της οικονομικής, πολιτιστικής και 
τουριστικής ανάπτυξης της περιοχής και εν γένει της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. καθώς και η ενίσχυση της βελτίωσης 
της ποιότητας της ζωής της τοπικής κοινωνίας και διότι είναι σε εξέλιξη…» 

 

Η Επιτροπή Ανάπτυξης μετά από διαλογική συζήτηση των μελών και έχοντας υπόψη το άρθρο 164 του Ν. 
3852/ 2010 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Εγκρίνει την απευθείας ανάθεση παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών, για την κάλυψη 

αναγκών των Διευθύνσεων της έδρας της Π.Α.Μ.Θ. και της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, βάσει της 
υπ’αριθμ. Δ.Ο.2819/08.09.2017 εισήγησης της Διεύθυνσης Οικονομικού Π. Α. Μ. Θ. όπως ειδικότερα αναφέρεται 
στην εισήγηση της Υπηρεσίας και βεβαιώνεται από την Υπηρεσία, στην ανάδοχο εταιρία του παρακάτω πίνακα: 

Α/Α ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. 
ΠΡΩΤΟΓΕΝΟΥΣ 

ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ/ 
ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. 
ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

ΑΦΜ/ΔΟΥ  
ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ 
 (ΑΔΑ & ΑΔΑΜ) 

ΠΟΣΟ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΜΕ ΦΠΑ 
(€) 

 
1. 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΘΡΑΚΗΣ 
 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΥΓΕΙΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
Α.Μ.Θ. 

Γ/ΟΙΚ/1446/ 
11-8-2017  

και  
2209/ 

7-9-2017  
 

ΕΚΔΗΛΩΣΗ ΜΕ ΤΙΤΛΟ  
«Διεθνές Εργαστήριο, Πολιτιστικής 
Ανάπτυξης Σαμοθράκης» το χρονικό 
διάστημα από 11 έως και 16 Σεπτεμβρίου 
2017 στη Σαμοθράκη  
 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΗΚΕ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΒΑΣΕΙ 
ΤΟΥ ΑΡΘ. 2 ,ΠΑΡ. 1, ΕΔΑΦ. 31 ΣΥΜΦΩΝΑ 
ΜΕ ΤΑ ΟΡΙΖΟΜΕΝΑ ΣΤΑ ΑΡΘΡΑ 118 & 328 
του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α΄08.08.2016) 
ΓΙΑ 5  ΗΜΕΡΕΣ ΑΠΟ 14-8 ΕΩΣ 18-8-2017 
ΠΟΥ ΑΝΑΡΤΗΘΗΚΕ ΣΤΟΝ ΠΙΝΑΚΑ 
ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΩΝ (ΑΡ.ΠΡΩΤ.Γ/οικ/2047/14-
8-2017) ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ, Η ΟΠΟΙΑ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ 
ΘΕΡΜΑ 

ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ 
ΒΟΥΔΟΥΡΗΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ 
25510-98233 

042321018 
ΔΟΥ  

ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ 

6ΙΞΖ7ΛΒ-8ΑΞ 
& 

17REQ001920654 

 
 

3.375,00€ 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΖΚΥ7ΛΒ-ΤΒΧ



 
 

Σελίδα 5 από 5 

ΑΦΟΡΟΥΣΕ ΣΤΗΝ ΔΙΑΜΟΝΗ ΣΕ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ ΓΙΑ ΕΠΤΑ (7) ΗΜΕΡΕΣ ΓΙΑ 
27 ΣΥΝΕΔΡΟΥΣ. 
 
ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΑΝ 3 ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ:  
1) ΜΑΡΜΑΡΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  
ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΑ ΔΩΜΑΤΙΑ «ΤΟ ΚΤΗΜΑ 
ΤΗΣ ΑΛΕΚΑΣ» ΛΟΥΤΡΑ ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ  
   5.103,00 €  
2 )ΒΟΥΔΟΥΡΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ ΟΡΦΕΑΣ ΘΕΡΜΑ 
ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ  
   4.725,00€ 
3) ΒΡΑΧΙΩΛΙΑ ΜΥΡΣΙΝΗ  
ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΑ ΔΩΜΑΤΙΑ ΛΟΥΤΡΑ 
ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ 
   5.481,00€ 
 Βάσει αυτών επιλέχθηκε ο μειοδότης 
ΒΟΥΔΟΥΡΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ ΟΡΦΕΑΣ ΘΕΡΜΑ 
ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ  
 4.725,00€ 
 
ΕΠΕΙΔΗ  ΤΟ ΠΑΡΟΝ ΑΙΤΗΜΑ ΚΑΙ Η 
ΕΓΚΡΙΣΗ ΤΗΣ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 
ΕΠΕΤΑΙ ΤΗΣ ΕΝΑΡΞΗΣ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 
ΕΙΣΑΓΕΤΑΙ ΠΡΟΣ ΕΓΚΡΙΣΗ ΜΟΝΟ Η 
ΔΙΑΜΟΝΗ ΠΕΝΤΕ (5) ΗΜΕΡΩΝ, ΗΤΟΙ ΑΠΟ 
12-9 ΕΩΣ ΚΑΙ 16-9-2017 ΜΕ ΤΟ 
ΑΙΤΟΥΜΕΝΟ ΠΟΣΟ ΜΕΙΩΜΕΝΟ 
ΑΝΑΛΟΓΙΚΑ ΣΕ ΣΧΕΣΗ ΜΕ ΤΗΝ 
ΠΡΟΣΦΟΡΆ ΤΟΥ ΑΝΑΔΟΧΟΥ ΜΕΙΟΔΟΤΗ
   

 
……………….».» 

 
 

Η Επιτροπή Ανάπτυξης μετά από διαλογική συζήτηση των μελών και έχοντας υπόψη  το άρθρο 164 του             
Ν. 3852/ 2010 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
 

Εγκρίνει την τροποποίηση της αριθ. 428/πρ.32/12.09.2017 (7Υ3Ζ7ΛΒ-72Ψ) απόφασης της Επιτροπής 

Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, βάσει της υπ’ αριθμ. Δ.Ο. 

3187/12.10.2017  εισήγησης της Διεύθυνσης Οικονομικού Π. Α. Μ. Θ., όπως ειδικότερα αναφέρεται στην 

εισήγηση της Υπηρεσίας και βεβαιώνεται από την Υπηρεσία. 
 
  

  Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  489/2017. 
        

 
 
 
 
 
 
 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΔΗΜΟΥΔΗ ΕΛΕΝΗ 
 

                        ΤΑ ΜΕΛΗ 
1.  Μοσχοφίδου – Βλάχου Ελεονώρα  
2.  Ιμπράμ Αχμέτ  
3.  Μπούτος  Ιωάννης 
4. Τερτσούδης Χρήστος, αναπληρωματικό μέλος 
5. Ιωσηφίδης Αλέξανδρος, αναπληρωματικό μέλος  
6. Γαλάνης Βασίλειος (απών)   
7. Τραϊφόρος Βασίλειος   
8. Τσαλδαρίδης  Αναστάσιος  
 

ΑΔΑ: ΩΖΚΥ7ΛΒ-ΤΒΧ


		2017-10-18T12:07:07+0300
	Athens




